ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
„„ £4?Л./7

Об утверждении Совета
образовательной программы бакалавриата
СВ.5229* «Иностранные языки в глобальных
коммуникациях (испанский как второй иностранный язык)»

С учетом приказа от 03.02.2023 № 900/1 о назначении председателя Совета
образовательной программы.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Совета образовательной программы бакаларвиата
СВ.5229* «Иностранные языки в глобальных коммуникациях (испанский как
второй иностранный язык)»:

1.1. Ганиева Ирина Фаритовна, кандидат филологических наук, президент
Межрегиональной ассоциации учителей и преподавателей немецкого языка (по
согласованию);

1.2. Каррера Эскобар Хосе Фернандо, генеральный директор ЧОУ ДПО
«Аделанте» (по согласованию);

1.3. Кондратович Федор Вячеславович, генеральный директор ООО
«ЛингваКонтакт» (по согласованию);

1.4. Коротышев Александр Владимирович, кандидат педагогических
наук, директор секретариата Международной ассоциации преподавателей русского
языка и литературы (по согласованию);

1.5. Мехиас Эдуард Вильегас, чрезвычайный и полномочный посол
Мексиканских Соединенных Штатов (по согласованию);

1.6. Муковский Олег Леонидович, директор Санкт-Петербургского
филиала фонда «Русский мир» (по согласованию);

1.7. Моисеенко Лилия Васильевна, доктор филологических наук,
профессор, президент Ассоциации испанистов Российской Федерации, заведующая
Кафедрой лингвистики и профессиональной коммуникации в области права
ФГБОУ ВО «Московский государственный лингвистический университет» (по
согласованию);

1.8. Петрова Ольга Леонидовна, председатель Правления Региональной
благотворительной общественной организации «Общество преподавателей
французского языка» (по согласованию).

2. Председателем Совета назначить Мехиаса Эдуарда Вильегаса.
3. Координатором Совета назначить старшего преподавателя Кафедры

сопоставительного изучения языков и культур Фомичеву Анну Владимировну.

4. Заместителю начальника Управления образовательных программ
Меныциковой Е.В.:

4.1. организовать работу по подготовке первого заседания в течение 3 месяцев с
даты издания настоящего приказа;

4.2.осуществлять консультирование членов Совета основных образовательных
программ.

5. Заместителю начальника Управления образовательных программ
Самусенко Г.В. организовать внесение актуальной информации в ИС Партнеры.

6. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д.Э. обеспечить публикацию настоящего приказа на официальном сайте
СПбГУ в разделе «Подразделения и руководство» / «Советы образовательных
программ».

7. За разъяснениями по содержанию настоящего приказа следует обращаться
через сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-
методической работе Зелетдиновой Э.А.

8. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа
направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основания: отчет декана Филологического факультета Корышева М.В. в документе
от 25.01.2023 № 01/1-30-12.

Проректор
по учебно-методической работе Э.А. Зелетдинова

mailto:org@spbu.ru